ROMANIA
JUDETUL OLT
COMUNA BRINCOVENI
PRIMAR

DISPOZITIE

referitor la : convocarea Consiliului local in sedinta ordinara

Avand in vedere :

- prevederile art. 39 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administratia
publica locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

- graficul cu planificarea orientativa a sedintelor ordinare ale Consiliului
local pe trimestrul | / 2015;

- prevederile Regulamentului de functionare al Consiliului local al comunei
Brincoveni ;

In temeiul art. 39 (1) si art. 68 (1) din Legea nr. 215/2001, privind
administratia publica locala, republicatd, cu modificarile si completarile
ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI BRINCOVENI,
emite prezenta dispozitie:

Articol unic.- Se convoaca in sedinta ordinara publica, Consiliul Local al
comunei Brincoveni, in ziua de 29 ianuarie 2015, ora 13%, in localul Primériei
comunei Brincoveni, cu urmatorul proiect al ordinii de zi:

1. Proiect de hotarare cu privire la modificarea statului de functii
pentru aparatul de specialitate al primarului aprobat prin Hotararea
Consiliului local nr. 35/30.10.2014;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

2. Expunere de motive cu privire la aprobarea proiectului de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

3. Referat cu privire la necesitatea modificarii statului de functii pentru
aparatul de specialitate al primarului aprobat prin Hotararea Consiliului local nr.
35/30.10.2014;

Prezinta dl Stana Catalin, secretar comuna

4. Raportul comisiei de specialitate pentru administratie publica locala,
juridica, disciplina, apararea ordinii $i linigtii publice;

Prezinta dl Trugsca Pavel, presedinte comisie

5. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare,
amenajarea teritoriului gi urbanism, agricultura, gospodarire comunala si
protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

6. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati social-culturale,
invatamant, culte, sanatate si familie, munca si protectie sociala, protectie copii,
turism;

Prezinta dl Circiumaru Constantin, presedinte comisie



7. Proiect de hotarare privind propunerea Consiliului local pentru
evaluarea performantelor profesionale si individuale ale secretarului
comunei Brincoveni, pentru activitatea desfasurata in anul 2014;

Initiator dI Cheroiu lon, primar

8. Expunere de motive privind proiectul de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

9. Raportul comisiei de specialitate pentru administratie publica locala,
juridica, disciplina, apararea ordinii $i linistii publice;

Prezinta dl Trusca Pavel, presedinte comisie
10. Proiect de hotarare cu privire la aplicarea Legii nr. 416/2001, privind
venitul minim garantat, cu modificarile si completarile ulterioare;
Initiator dl Cheroiu lon, primar
11. Expunere de motive privind proiectul de hotarare;
Prezinta dl Cheroiu lon, primar

12. Referat cu privire la necesitatea aplicarea Legii nr. 416/2001, privind
venitul minim garantat, cu modificarile si completarile ulterioare;

Prezinta dna Tatomir Marieta, consilier principal, compartimentul
asistenta sociala si autoritate tutelara;

13. Raportul comisiei de specialitate pentru activitaii social-culturale,
invatamant, culte, sanatate si familie, munca si protectie sociala, protectie copii,
turism;

Prezinta dl Circiumaru Constantin, presedinte comisie

14. Proiect de hotarare cu privire la organizarea pazei obiectivelor,
bunurilor, valorilor pe anul 2015;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

15. Expunere de motive privind proiectul de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

16. Referat cu privire la rezultatele obtinute Tn organizarea pazei proprii pe
anul 2014 si necesitatea organizarii pazei comunale pe anul 2015;

Prezinta dl Gavrila Constantin, viceprimar

17. Raportul comisiei de specialitate pentru administrafie publica locala,
juridica, disciplina, apararea ordinii si linistii publice;

Prezinta dl Trugsca Pavel, presedinte comisie

18. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare,
amenajarea teritoriului si urbanism, agricultura, gospodarire comunala si
protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

19. Proiect de hotarare cu privire la aprobarea Studiului de Fezabilitate
si indicatorii tehnico economici pentru proiectul ,Asfaltare strazi in
comuna Brincoveni, judetul OIt”;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

20. Expunerea de motive privind proiectul de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

21. Referat cu privire la necesitatea aprobarii Studiului de Fezabilitate si
indicatorii tehnico economici pentru proiectul ,Asfaltare strazi in comuna
Brincoveni, judetul OIt”;

Prezinta dl Gavrila Constantin, viceprimar



22. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare,
amenajarea teritoriului si urbanism, agricultura, gospodarire comunala si

protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

23. Proiect de hotarare privind asigurarea cofinantarii obiectivului de
investitie , Asfaltare strazi in comuna Brincoveni, judetul OIt”;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

24. Expunerea de motive privind proiectul de hotaréare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

25. Referat cu privire la necesitatea sigurarii cofinantarii obiectivului de
investitie ,Asfaltare strazi in comuna Brincoveni, judetul OIt”;

Prezinta dna Nastase Dumitra, consilier superior compartimentul financiar-
contabil;

26. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare,
amenajarea teritoriului si urbanism, agricultura, gospodarire comunala si
protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

27. Raport privind starea economica, sociala si de mediu a unitatii
administrativ teritoriale, pe anul 2014;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

28. Intrebari, interpeldri, propuneri

PRIMAR AVIZAT
lon CHEROIU SECRETAR AL COMUNEI
Catalin STANA

Nr. 10 din 23 ianuarie 2015



	DISPOZIŢIE
	Prezintă dl Truşcă Pavel, preşedinte comisie
	5.  Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, agricultură, gospodărire comunală şi protecţia mediului;
	6. Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, turism;
	Prezintă dl Cîrciumaru Constantin, preşedinte comisie
	9. Raportul comisiei de specialitate pentru administraţie publică locală, juridică, disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice;
	Prezintă dl Truşcă Pavel, preşedinte comisie
	Prezintă dna Tatomir Marieta, consilier principal, compartimentul asistenţă socială şi autoritate tutelară;
	13. Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, turism;
	Prezintă dl Truşcă Pavel, preşedinte comisie
	Prezintă dl Piringă Gheorghe, preşedinte comisie

